屯昌县2023-2024学年银龄讲学招募
教师公告

[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，根据《海南省教育厅 海南省财政厅关于印发<海南省2023-2024学年实施银龄讲学计划方案>的通知》(琼教师〔2023〕71号)精神，现将有关事项公告如下：
一、招募人数及岗位
2023年，面向全国公开（含本县）招募讲学教师岗位4个，其中屯昌县枫木镇枫木中心小学数学岗1个；屯昌县坡心镇坡心中心小学语文岗1个；屯昌县坡心镇坡心中学生物岗2个（具体详见附件1）
二、资格条件
1.政治可靠、师德师风高尚、爱岗敬业、业务精良。
2.年龄在65（含）岁以下，应具有中级及以上教师职称，以中小学高级教师为主，具有相应的教师资格证。
3.身体健康、甘于奉献、不怕吃苦、作风扎实，教育教学经验丰富。
4.身体条件能够适应设岗学校的工作和生活环境。
5.原单位返聘退休教师工作不列入银龄讲学计划，退休教师不能参加原退休单位银龄讲学计划的招募。
三、招募岗位职责
按照“需求为本、形式灵活”的原则，讲学教师可以根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动，同时也可根据受援学校的教育教学需求进行听课评课、开设公开课、研讨课或专题讲座等，指导青年教师、协助学校做好教学管理和开展教研活动等丰富多样的讲学活动，发挥示范和辐射作用，带动提升受援学校教育教学和管理水平。鼓励讲学教师与青少年学生开展共同读书等系列共育活动。
四、招募聘期及考核
讲学教师服务时间原则上不少于1学年。县教育局与拟招募讲学教师签订银龄讲学服务协议，协议一年一签，明确双方的权利和义务。正式签约前，讲学教师需向县教育局提供近六个月体检报告。讲学教师服务期间，由县教育局对其进行跟踪评估，对不按协议要求履行义务的，或因身体原因不适合继续讲学的，及时解除协议。鼓励考核合格的讲学教师连续讲学，讲学教师有意愿在下一学年连续讲学的，应在协议期满前2个月提出书面申请。
五、招募程序
招募工作遵循“公开、公平、自愿、择优”和“定校、定岗”原则，按照自愿报名、资格审查、综合遴选、公示公布、签订协议、上岗任教等程序进行。
1.发布招聘公告
2023年9月28日至10月8日
2.自愿报名
（1）报名时间：2023年10月9日至10月12日
（2）报名方式：现场报名或线上报名
现场报名：屯昌县教育局人事室
线上报名：报名材料发送到指定邮箱tcxyyww@163.com，邮件名称统一标注“xxx应聘2023年屯昌县银龄讲学计划招募报名登记表”
3.报名提交材料
（1）《屯昌县2023-2024学年银龄讲学计划招募报名登记表》（附件2）一式四份；
（2）相应的教师资格证书、退休证（或退休证明）、职称证书；
（3）有效居民身份证(正反面)；
（4）获奖证书（提供近五年内县级及以上）；
（5）近6个月内的体检报告或县级以上人民医院（含）开具的健康证明。
上述证件均须提供原件及复印件（网上报名提交证件扫描件），审核后保留复印件退回原件。
报名注意事项：每个应聘人员限报一个岗位，应聘人员要对提交材料信息的真实性负责，应聘人员在报名登记表所填内容及提交的材料必须齐全、真实、准确，提供虚假信息及材料所产生的后果由应聘人员自行承担。
（6）联系方式：67819116（屯昌县教育局）
4.资格审核
对报名人员提交的材料进行资格审查。未按规定要求进行资格审查的报名人员，视为放弃资格审查。提交材料主要信息不实，或不符合招募岗位条件的，资格审查不合格。资格审查贯穿整个招募工作全过程，凡是弄虚作假或不符合招募条件的人员一律取消资格。
5.综合遴选
对资格审核合格人员进行综合遴选。当同一岗位有多人报名时，按照“人岗相适、择优选用”的原则进行遴选。服从调配的报名人员，根据工作需要和岗位空缺情况进行调配。
6.公示公告
对拟招募人员名单进行公示公布（不少于7个工作日）。公示无异议后，确定为本年度招募讲学教师。
7.签订协议
县教育局与讲学教师签订银龄讲学服务协议，明确双方权利和义务。
8.上岗任教
讲学教师根据协议书上岗任教，履行岗位职责。
六、保障措施
(一)经费保障
1.讲学教师服务期间人事关系、现享受的退休待遇不变。按
月发放工作经费。工作经费主要用于讲学教师工作补助、交通差旅费用及购买意外保险费等。讲学教师工作经费标准为年人均2万元，由中央财政和省级财政按1:1比例分担。
2.根据省委人才局等六部门印发的《深化基层教育卫生专业技术人才激励机制改革的若干措施》（琼人才局通〔2022〕8号）的有关规定，招募到乡镇及以下农村学校(不含城关镇)的中级及以上职称的讲学教师，服务满1年且考核合格的，另给予不低于3万元补助。
（二）政策保障
受援学校要为讲学教师提供周转宿舍，配备必要的生活设施。讲学教师因病因伤发生的医疗费用，按本人医疗关系和有关规定办理。对于讲学期间表现优秀的，在评优表彰等方面优先考虑，可按照有关规定给予表彰、奖励。对于讲学期间考核不称职或存在不履行职责的，按照有关规定处理。

附件：1.屯昌县2023-2024学年银龄讲学招募教师岗位表
2.屯昌县2023-2024学年银龄讲学招募教师报名登记表

— 1 —

附件1：
	序号
	招聘岗位
	招聘
人数
	招聘资格条件
	其他条件
	备注

	户籍
	性别
	民族
	职称
	专业

	1
	屯昌县枫木镇枫木中心小学
	1
	不限
	不限
	不限
	中小学一级教师及以上
	数学
	1.具有相应教师资格证书
2.年龄在65岁（含）以下
3.身体健康

	2
	屯昌县坡心镇坡心中心小学
	1
	不限
	不限
	不限
	中小学一级教师及以上
	语文

	3
	屯昌县坡心镇坡心中学
	2
	不限
	不限
	不限
	中小学高级教师及以上
	生物

屯昌县2023-2024学年银龄讲学招募教师岗位表
附件2：

屯昌县2023-2024学年银龄讲学招募
教师报名登记表

	姓   名

	性别

	民族

	一寸免冠近期彩照

	出生年月

	身份证号

	籍  贯

	健康情况

	政治面貌

	职称

	专业

	退休时间

	退休单位

	是否同意调剂

	有无违纪违法
记录

	现家庭
住址

	联系电话

	报考岗位

	教师资格证
	证书类别、编号

	发证机关

	个

人

简

历

获
奖
情
况
	填写近5年内所获得的县级以上的表彰

	本人承诺
	   本人郑重承诺：以上所填写的信息和提交的资料真实有效。一经聘用，坚决服从岗位安排，按时上岗。如有虚假，教育局有权取消报考资格和解除聘用合同，并按相关规定承担法律责任。

	      报考人（签名）：

	                     年    月    日

	资格审查  意见

审核人1（签名）：

	审核人2（签名）：

	                     年    月    日

注：1.本表正反打印，一式四份。2.除资格审查意见由工作人员填写外、其它项目均由报考者本人用黑色钢笔（水笔）填写，尤其是报考人签名处必须手写。 3.个人简历从有工作单位填起，时间必须延续。4.政治面貌填写为“中共党员”、“共青团员”、“民主党派”、“群众”。